

Z Rzymu 4. Iunij.

W Oktawę Bożego Ciała Ociec S. znowu nad zwyczaj, (iako mu *Magistri Ceremoniarum demonstrabant*) szedł w Processyey solenney ze świecay z odkrytą głową *cum summa humilitate* ze 14. Kárdynałów, który *zelus pietatis* wielkie we wżytkich sprawił zbudowanie. Decyzya *Investitura Regni Neapolis, & Sicilia* do tych czas była *in suspensio*, áczkolwiek tak Cesarscy iako y Hiszpańscy, Francuscy, *Ministri* codziennie solicytuia Oycá S. o deklaracya oney, która on *differendo prolongat*, zapátruiać się ná dálsze áffary tych Monárchow, obmysla *media*, przez ktoreby mógł Potentatow pogodzić aby nie przyszło *ad cruenta praelia*, gdyż iuż oboygá intereffantow Woyšká są *in acie martis* y nie dáleko siebie stały. Posel Cesarzá I. M. z Weneckim często konwersuia y konferuia, co w Francuzách spráwuie gelozya y suspicya.

Z Wenecyey 11. Iunij.

Rzeczpta Wenecka ponieważ dostála wiadomości y konfirmacyey *de ratificatione* Tráktátow pokoju z tráktowanego z Portha, więc oney nie ma *in suspitione* aby zechéála co *sentare* przeciwko icy. Senat Wenecki ná częstych zásiada ádách względem terážnieyszych koniunktui, miánowicie gdy Cesarscy *Ministri* g raco *instant*, aby Rzeczpta Wenecka subministrowála im barki y łodzi dla przeyscia Rzeki *Atbesis*. przeciwnym zaś sposobē Francuscy, aby onym żadnych szyf y łodziámi sposobu nie dáwała do przepráwiania się ná támtę stronę, pięćdziesiąt iednak Gránátyerow Cesarzkich przepráwiło się iuż było ná támtę stronę Obozu Francuskiego, y pod straż Francuská áwáncowáło, lecz Francuskie nie ieszcze *hostiliter* przeciwko onym nie czynili, nápominaiać iednak Generałow y Officyerow Cesarzkich, aby ich nie záczepliáli, ponieważ ieszcze wojny nie máia wypowiedziáney, áni też ordynánsu *hostiliter* ich *aggredi*, ná co Cesarscy odpowiedzieli iż wielce się dziwuiá, że im *passus* zábraniáia w tym kráju, do ktorego y oni żadney pretenzyi nie máia, áni nie są iego Pánámi. Generał Pálfi rościagał się ná Rzeká *Atbesis*, y był milá od Legnágo, po wstáło *ab utraq. parte Allarmo*, y poczęły *partes adverse* strzeláć do siebie, lecz dla szerokicy Rzeki oboygom nie się nie dostało, łodzi wszystkie ustály że glowáć, boiać się, aby nie wpádły w áreszt Cesarzkich álbó Francuskich Zolnierzy, zkad kommercyom wielka przeszkodá bylá. Xiażę I. M. Eugenius *Generalissimus* Woyšk Cesarzá I. M. ruszył się z Woyškiem swoim od *Rivello*, ktorego iuż było ná 2000. áż á *San: Michele*, y stánał pułtory mile od Werony, wyciągáiać *lineam* áż á *San: Martino*, y miał się łączyc z Generálem Pálfim, który 4. opánował miyny y iedną Szyffę zábrał, blisko zaś Chiuzy było 12000. Woyšká Cesarzkiego, ktore łączyc się miało z Xiażęciem Eugeniuszem, do Francuskiego Obozu często z Mántuy przywozá *Vičualia*, który ieszcze *consistebat* do tych czas z dziewiąćmi tysięcy Káwáleryey y ze 22. tysięcy Infanteryey, doktorego tak

ze *Graff delas Torres* ze dwudziestą dwiema działkami y amunicją przybył,
Z Paryża 2. Iunij.

Dowiedziawszy się Krol I. M. Francuski o przyściu Woyska Cesarza I. M. do Włoch, y że stanęło nad Rzeką *contra faciem* Woyska iego, więc zaraz wysłał kilka Regimentow do Włoch dla zmocnienia Obozu swego, y umyślnego posłał z ordynanssem sekretnym do Marszałka *Cattenat*.

Z Hagi 3. Iunij.

Dotąd tam nie powrócił posłany ze Francyey kuryer, więc Posel Francuski nie mając daley ordynansow od Pana swego *simpliciter* tylko podług Traktatow w Ryswich zawartego traktować z stanami chciał. Iuz tedy miała tam nadzieia Pokoju, y owszem slychac było ze iuz podpisana aliancyja byla miedzy Cesarzem I. M. Anglią, y Holandya podług Traktatu *Anni 1689.* chcąc *armis vindicare* pretensye swoje do Hiszpániey. Posel tez Francuski prosil stanow Holenderskich *de salvo conductu* bagażiu swego, zamyslaiać z tamtad wyiezdzać. Deputaci Gdańscy powraciając z Paryża, byli w Amsterdamic,

Z Wiednia 19. Iunij.

Codziennie konferencye y Rady odprawiają się na Dworze Cesarza I. M. w Faworycie. Ze Włoch oznajmiono iż wiekza część Woyska *per Territoria Veronensia*, y przez Rzekę *Atbesis* nazwaną, przeprowiły się, y stanęły na tamtey stronie Obozu Francuskiego. Graff *Gutesten* z czterema Regimentami Dobrą *Cameralia* Xcia Mantuańskiego opánował, Z kąd *necessaria* Woysku będącemu o trzy mile subministrować będzie mógł wygodnie. Ponieważ *Tekiel* z *Tatarami* y z *Rebelizantami* swymi co daley to się zbliża ku *Węgrom*, dla tego Cesarz I. M. niektore Regimenty przeciwko niemu posyla, drugie zaciaga.

W Przeszłą Niedzielę 26. Iunij. odprawił się tu Solenny Akt wesela W. Iey M. P. z *Romiszwicz* *Romiszwoskiej* *Burgrabianki* *Krak.* z W. I. M. P. *Mikolajem* *Niezychowskim*, którym dawał *benedictionē* I. W. I. X. *Biskup* *Herakleeski*, *Suffragan* *Krak.* *G. Administr.* *Biskupst.* *Krak.* y *X. Siewiersk.* w *Kosciele* *Archipresbiteralnym* *P. Maryey*, dokąd w liczney *Kawalkacie* rożnych *WW.* *IchM.* *PP.* *Starostow* y *Vrzędn.* *Krak.* zaprowadzony był *W. I. M. P.* *Niezychowski* także *W. I. M. P.* *Burgrabiaká* w bogatą wiele szatę od *Kleynotow* przybraną w *karoczy* piękney *pozosney*, ktorey wiele *karoc* innych z *zaczne*mi y *godne*mi *Damami* *assystowalo*, y liczny *konkurs* *ludzi*. Po skońzoney *Ceremoniey* *benedykcyey* wszyscy *IchM.* *zaproszeni* y *splendidē* na *kolacyey* *traktowani* byli przy *muzykach* *rożnych* y *ochocie* *wielkicy* *Gospodarskicy*, iako tez y w inne dni na *przenosinach* u *I. W. Iey M. P.* *Starosciney* *Szrzedz.* &c. *Matki* *W. I. M. P.* *Niezychowskiego*. Przydała *osobliwey* *ozdoby* y *splendoru* *magnificentiey* temu *Aktowi* *presētia* *zacznych* *Dam* *I. W. Iey M. P.* *Woiewodz.* *Poznan.* *WW.* *IchM.* *PP.* *Starosciny* *Krak.* *Sieradz.* *Dobczyc* *Malogosk.* y *Wolbramsk.* *W. Iey M. P.* *Podczatz.* *Warszaw.* y innych wielu y *WW.* *IchM.* *PP.* *Starostow.* y *Urzedn.* *Krak.* z w szelakiem *applauzem* y *ceremoniami* *gloriose* ten *Akt* *odprawiony*, za *osobliwym* *staraniē* *W. Iey M. P.* *Romiszwoskiej* *Burgr.* *Krakowsk.* y *WW.* *IchM.* *PP.* *Niezychowskich* ktorzy *zlicznym* *Dworem* w *piekney* *barwie* y *dobrym* *porzadkiem* tu *comparuerunt.*